¶ *Item ratio est mancipium, id est, eorum qui portoria, aut pasqua publica, aut decumas redimebant: unde magistri scriptura & portus dicuntur, qui publicanorum nomine portoria & vectigalia describebant & colligebant.* 5. At. 15. Tu autem sape dare literas tabellariis publicanorum per magistris scripturæ, & portus & nostrarum diocesum. 4. V. 169. In scriptura Sicilia pro magistro est quidam L. Carpinatus. 11. At. 10. P. Terentius meus necessarius, magnas operas in portu, & scriptura Asia pro magistro dedit. *scriptura tamen pro eo vectigali etiam accipitur solo, quod è publicis pasquis, aut pecoribus percipitur.* pro Pomp. 15. Nam cum hostium copiæ non longè absint, etiam si irruptio nulla facta sit, tamen pecora relinquuntur, agricultura deseritur, mercatorum nauigatio conuincit. Ita neque ex portu, neque ex decumis, neque ex scriptura vectigal conseruari potest. *hic vides aliud esse portum, aliud decumas, aliud item scripturam.*

† **ADIVNC.** Assidua ac diligens; 1. de Ora. Superior, & inferior, 1. de Inuent.

* **SCRIPTVS.** Incert. Homeri carmen in membrana scriptum. Ibid. Hippocrates nobilissimus medicus scriptum reliquit.

† **ADVERB.** Absurdè, 1. ad Q. Fr. Accuratiùs, bellè, 6. Atti. Accutissimè, aequissimè, diligentissimè lex, 5. Ver. Amanitissimè liber, præclarissimè annales, 3. Famil. Amatoriè epistola, 2. Philip. Ambigüe, contrariè, Par. Apertissimè, 1. de In. Anguste, pro Mur. Amicè, amantissimè honorificentissimè, moderatè literæ, 14. At. Beneuolè, prudenter literæ, 12. At. Cautè, 2. de Leg. Commodè, diligenter literæ, 13. Attic. Commodè oratio, 1. de Orato. Communiter lex, mendosissimè ars, 2. de In-

uent. Copiosè, suauiter, 15. Fa. Deterius, Latine, 1. de Fin. Dulcissimè historia, exiliter, de Clar. Elegantissimè oratio, 15. Attic. Exigüe epistola, vehementius, 11. Att. Eruditissimè, numerosè, Orat. Incaute, negligentius, 3. Attic. Inconsideratè, 1. Tusc. 1. Unanissimè, suauissimè, 13. Famil. Miserabiliter, 10. Attic. Seuerè lex, 10. Famil. Studiosè literæ, 1. Attic.

* **SCROBS.** Oecon. 3. Scrobs.

SCRVPVLOSVS, asper. 4. Tusc. 33. E quibus tanquam e scrupulosis coribus enauigauit oratio.

SCRVPVLVS, exiguus lapis est, qui in calceo latens interdum pedem ledit: inde ponitur pro re, quæ nobis sollicitudinem ac dubitationem affert, est igitur scrupulus hic suspicio, sollicitudo, dubitatio. pro S. R. 6. Hunc mihi ex animo scrupulum euelle, qui me dies noctesque stimulat ac pungit. pro Cluent. 76. Hic tum iniectus est hominibus scrupulus ac dubitatio. de Ar. 10. Sin scrupulus tenuissimus residere aliquis videbitur, non modò, &c. 1. At. 15. Ac domesticarum quidem sollicitudinum aculeos omnes & scrupulos occultabo. 2. 4. Nummi potius reddantur, quam vllus sit scrupulus. 4. 15. Illud cognitum est, neque argenti scrupulum esse vllum in insula. *id est, ne minimum quidem.* 5. 13. Exime de illo domestico scrupulum quem non ignoras.

† **ADIVNC.** Odiosus, 10. At. Tenuissimus, de Arusp.

SCRUPI, lapides quidam erant, quibus pro referri in quodam ludo utebantur. 1. de Or. 217. Pila bene & duodecim scrupis ludere.

† **Syntaxis.** *Scrupulum qui stimulat ac pungit euellere. Scrupulum ac dubitationem iniicere. Residens scrupulus. Sollicitudinum scrupuli & aculei. Scrupulus argenti.*

SCRUTOR, inquiri, excutio. Part. 8. Imò verò scrutabimur & queremus. 4. V. 182. Scrutatus sum, quæ potui, & quæ sui omnia. 3. de Nat. 42. Qui interiores scrutantur & reconditas literas. 1. Qu. Fr. 1. 9. Scrutari omnes fordes, excutare vnumquemque comitum. pro S. R. 97. Non excutio te, non scrutor, si quid ferri habuisti. 2. de Orat. 146. Scrutari locos, ex quibus argumenta eruuntur. pro Dom. 39. Venio ad augures: quorum libros si qui sunt reconditi, non scrutor. in Vat. 12. Cum omnium domos furacissimè scrutare. 2. de Diu. 30. Scrutari plagas cœli. 10. Fa. 31. Qui locis omnibus dispositi scrutantur tabellarios. pro S. R. 83. Desinamus ea scrutari, quæ sunt inania: quæramus, vbi maleficium est. I. P. 62. L. Craffus spiculis propè scrutatus est Alpes, vt, &c.

† **ADVERB.** Furacissimè domos, in Vat.

† **Syntaxis.** *Scrutor & quaro. Non excutio te, non scrutor.*

SCVLTVS, incisus. 4. Aca. 100. E laxo sculptus, aut ebore dolatus, aliter, scalptus.

SCVRA, sannio. 5. V. 146. Qui à scurris semper potius gladiator, quam scurra appellatus sit. pro Qu. 11. Facetus scurra. Ibid. 55. Scurram multo faciliùs diuitem quam patrem familias fieri posse. 1. de Nat. 94. Egidius Socrateum scurram Atticum fuisse dicebat. 2. de Ora. 247. Raritas dictorum distinguet oratorem à scurra. 4. ad Her. 15. Scurra exhausto pudore, qui se putare nihil habere, quod de existimatione perderet. 5. V. 146. Qui se ipse scurram improbilissimum existimari vult.

† **ADIVNC.** Facetus, locuples, pro Qu. Improbilissimus, 5. Ver. Petulans, atque improbus, pro Cl. Vilis, 9. Fam.

SCVRILLIS, obcœcus, qualis scurrarum esse solet. 2. de Ora. 239. Vitandum est oratori vtumque, ne aut scurrilis iocus sit, aut mimicus. || Ibid. 244. Scurrilis dicacitas. Ibid. 245. 246.

SCVTATVS, 2. A. 108. Scutari milites. *id est, qui scuta gerunt, vt hastati, qui hastis utuntur.*

SCVTELLA, 3. Tusc. 45. Demus scutellam dulciculæ porionis.

SCVTVLVM, 1. de N. 83. Sospita cum hasta & scutulo.

SCVTVM, clypeus. 2. Tusc. 54. Ignauus miles abiecto scuto fugit quantum potest. 2. de Or. 294. Abiecto vel reiecto scuto fugere. pro Cec. 62. Qui scutis relique parati ornatique sunt. 4. Att. 7. Homines cum scutis & gladiis eductis. 2. de Ora. 266. Marianum scutum Cymbricum. 5. A. 18. Ne familiares si scuta ipsi ferrent, laborarent. 2. de Diu. 59. Quasi verò quicquam interstis, mures scuta, an cribra corroferint.